

GÜNÜN KONUĞU



Hakkı
KESKİN

Almanya Türk Toplumunu Genel Başkanı

Katılımsız Almanya demokrasisi

22 Eylül'de Almanya'da parlamento seçimleri yapılacaktır. Ülke nüfusunun yaklaşık onda biri, yani 7,3 milyon Almanya'lı, 'yabancı' statüsünde tutulduklarından siyasi katılım hakkından yoksun. Özellikle büyük kentlerde seçme-seçilme hakkı olmayan göçmenler, örneğin Frankfurt'luların üçte birini, Münih'lilerin dörtte birini, birçok diğer kentde ise nüfusun beşte veya altıda birini oluştururlar.

On yıllardır bu kentlerin yerlisi olan göçmenler seçme-seçilme hakkından yoksun tutulmaktadır. Ne yerel seçimlere (bu hak yalnız AB vatandaşlarına tanınmıştır), ne de Eyalet veya Federal Parlamento seçimlerine göçmenler katılamazlar. Çünkü Alman vatandaşlığı değildirler. Çünkü Alman vatandaşlığı olabilmeleri için önlerine konan engeller, tüm ısrarlı girişimlerimize karşı kaldırılmamıştır.

Aksine 2000 yılında yürürlüğe giren yeni vatandaşlık yasasıyla, özellikle Türklerin Alman vatandaşlığı olabilmeleri daha da ağırlaştırılmıştır. 2000 yılından itibaren Almanya'da doğanlar hariç.

SORUMLU TUTULUR

Almanya'da siyasi yönetimler ve partiler bunun suçlusu olarak hep göçmenleri görürler. Genel olarak, 'Alman vatandaşlığı olmak olasıdır. Koşulları yerine getirenler müracaat etsinler ve olsunlar' söylenir. Böylece de yabancı olarak Almanya'da yaşamaktan göçmenler sorumlu tutulur.

Hıristiyan Birlik Partileri (CDU/CSU) daha da açıkça, Alman vatandaşlığı olabilmeyenin önkoşulu olarak, göçmenlerin Alman toplumuna 'uyum sağlamış' olmalarını öne sürer. 'Topluma uyumu' ölçecek bir alet henüz keşfedilmediğinden, çözüm hep ileriye ve belirsizliğe itilir.

Almanya, Avrupa'nın ortasındaki bir ülkedir, bir başka gezegende değildir. Avusturya ve Lüksemburg dışındaki tüm ülkeler göçmenlerin vatandaş olabilmeleri için ana engelleri kaldırmışlardır.

22 yıldır usanmadan söyleriz, çifte vatandaşlık kabul edilmedikçe bu sorun çözülemez.

Fransa, İngiltere, Hollanda, Danimarka, Belçika, İsveç, Norveç, daha uzaklara gidersek Amerika Birleşik Devletleri, Kanada vatandaş olmak isteyenlerden, sahibi olduğunuz vatandaşlığın korunmasına göz yumunlar, bunu tolere ederler.

Oysa Almanya ısrarla ve inatla sahibi olunan vatandaşlıktan çıkılmasını göçmenlerden ister. Ne var ki bu konuda çifte standart uygulanır. Almanya'dan ikiyüz, üçyüz yıl önce Rusya, Romanya, Polonya'ya göç etmiş, nesillerdir bu ülkelerde yaşayanlar Almanya'ya gelince hemen Alman vatandaşlığına alınırlar.

Hem de geldikleri ülke vatandaşlığını koruyarak. Bunlar için çifte vatandaşlık baştan beri uygulanır. Gerekçe olarak bu göçmenlerin ('Aussiedler'lerin) yüz yıllar önce Alman kökenli oldukları öne sürülür.

Görüldüğü gibi ırka, kan bağına dayalı, özünde artık çağdaş olmayan ırkçı bir vatandaşlık politikası uygulanır Almanya'da.

ASLA OLASI DEĞİL

Yeni vatandaşlık yasası, Almanya'da 2000 yılından itibaren doğanlara, Alman vatandaşlığı olma hakkını tanıyor. Hatta bu çocukların en geç 23 yaşına değin sahibi oldukları vatandaşlığı da koruyabilmelerine olanak veriyor. Bu önemli yeniliği selamlıyoruz. Ne var ki 7,3 milyon Almanyalı daha ne kadar yabancı olarak bu ülkede yaşayacaklardır? Bu kadar büyük bir toplumun, her türlü siyasi katılımdan uzak tutulmasını, gerçek bir demokrasiyle bağdaştırmak asla olası değildir.

2-8 Eylül tarihlerinde Turuncu'da bulunan 'Marmaris Uluslararası Akademi' de Türkiye ve Almanya'dan 30 kadar katılımcıyla Demokrasi, felsefe, edebiyat konuları tartışıldı. On kadar öğretim üyesi değerli konuşmacı arasında Prof. Dr. Toktamış Ateş'de vardı. 'Türkiye'de Demokrasi ve İktisadi Yapı' konusunu işledi Toktamış Ateş.

Son derece ilginç konuşmasında Toktamış Ateş, 'Çağımız demokrasisini, en belirgin şekliyle ve insanları ilgilendiren veya ilgilendirebilecek her konuda katılım' olarak tanımladı. Gerçekten de konunun özeti bu. Hangi gerekçeyle olursa olsun, bir ülkedeki milyonlarca insana siyasi ve toplumsal katılım kapılarını kapayan demokrasi, büyük eksikliği olan bir demokrasidir.

Bu eksikliği gidermek, siyasi partilerin ve hükümetlerin görevidir. Her türlü siyasi haktan yoksun göçmenleri Almanya'nın bu ayıbından sorumlu tutmaya çalışmak, sorumsuzluğun en büyüğüdür.

ÇAĞDIŞI UYGULAMA

1987 de Spigel dergisiyle yaptığım bir söyleşide bu duruma 'Avrupai bir ırkçı uygulama yöntemi' olarak nitelemiştim. O yıllarda Güney Afrika'da ülke nüfusunun çoğunu oluşturan siyahlar, siyasal ve toplumsal katılım hakkından yoksundular. Ülke yasaları buna olanak vermiyordu. Yasalar antidemokratikti, ırkçıydı. Siyah halk haklı uğraşını vererek bu çağdışı uygulamayı kırdı.

Almanya, Avusturya ve Lüksemburg, göçmenlere siyasi ve toplumsal katılım hakkını yaygın olarak ne zaman sağlanacak acaba? Bu büyük ölçüde bizim -göçmenlerin ve Türklerin- vereceğimiz kararlı mücadeleye bağlıdır. Bu kazanım da ancak örgütlü olarak birlikte vereceğimiz uğraşla olasıdır. Haklılar ergeç haklarını elde ederler. Haklı olduğumuz için bizler de bu haklı istemlerimizi yaşama geçireceğiz. Kazanan yalnız göçmenler olmayacak. Almanya, demokrasisindeki eksikliğini ve ayıbını da giderecek olacak!

Önümüzdeki pazar günü yapılacak parlamento seçimlerine, tüm Türk seçmenlerin katılmalarının vazgeçilmez önemi vardır. Almanya Türk Toplumunu olarak partilerden gelen yazıları değerlendirerek, bu çarşamba günü kamu oyuyla açıklayacağız. Türk ve diğer göçmen seçmenlerin, siyasi partilerin bizlere yönelik politikalarını değerlendirerek oy kullanacaklarını umuyorum.